
Materiál na jednání 
Zastupitelstva města Mimoň 

 
Jednání zastupitelstva města dne: 22. 4. 2021 
 
Věc: Záměr prodeje pozemku pč. 4405 v k.ú. Mimoň – lokalita 

pod Mitexem 
 
Předkládá: Petr Král, starosta města 
 
Zpracoval : Ing. Blanka Fialová, vedoucí odboru správy majetku 
Datum zpracování materiálu: 13. 4. 2021 
 
Rada města projednala materiál dne 6.43. 2021 a usnesením č. 
R21/215 doporučila zastupitelstvu města schválit níže uvedený 
návrh usnesení.  
 

Návrh usnesení 
Zastupitelstvo města Mimoň neschvaluje dle důvodové zprávy 
zveřejnění záměru prodat pozemek parc.č. 4405 orná půda o 
výměře 1186 m2 v k.ú. Mimoň. 
 

Důvodová zpráva 
Dne 22.3.2021 požádal pan , Mimoň, o 
prodej pozemku pč. 4405 v k.ú. Mimoň. 
Jedná se o lokalitu pod Mitexem vedle poslední řady RD v Zahradní ulici.  
 
Žadatel uvedl jako důvod koupě zájem zřídit na pozemku „zahradu“ pro volnočasové 
aktivity s oplocením a vysázenými ovocnými stromy. Jak žadatel uvádí, dříve zde 
zřejmě již zahrady byly. 
 
Pozemek pč. 4405 má výměru 1186 m2, orná půda – žadatel dokonce sám navrhl 
výši ceny, a to 19,79 Kč/m2 (celkem 23.171,- Kč), v tomto případě pravděpodobně 
bez DPH (nejedná se o zahradu k RD ani stavební pozemek). 
Pozemek není v tuto chvíli nijak obhospodařován ani udržován, jsou na něm drobné 
nálety. Pozemek se nachází v blízkosti trati a vedení VN. 
 
Podle Zásad by se jednalo o pozemky ostatní (zahrada není k RD), kdy cena 
v zastavěném území města je 200,- Kč /m2. Celková cena by při prodeji byla 
minimálně 1188x200= 237 600,- Kč,-. S ohledem na to by bylo dle Zásad 
v takovémto případě nutno objednat znalecký posudek (i s odkazem na skutečnost, 



že žadatel má představu o ceně zřejmě jako orná půda). Je pravděpodobné, že cena 
dle znaleckého posudku by byla nižší než dle zásad vzhledem k charakteru 
pozemku. 
 
S ohledem na níže uvedené vyjádření ORM, jsou pozemky potřebné 
k dopravnímu napojení lokality u Mitexu na výstavbu RD. Z toho důvodu není 
vhodné prodej realizovat a návrh usnesení je – neschvaluje.   
 
Rada města Mimoň projednala dne 6.4.2021 a doporučuje zastupitelstvu města 
prodej neschválit. 
 
Vyjádření zástupců odborů: 
 
OVÚPaD:  Ing. Petr Tadlík – Pozemek parc. č. 4405 v k.ú. Mimoň se nachází 
v nezastavěném území města, ale jeho převážná část v zastavitelné ploše označené 
v územním plánu jako Z4-Z2 s navrhovaným funkčním využitím „Plochy smíšené 
obytné (BS)“, vymezené pro výstavbu rodinných domů. Jižní část tohoto pozemku 
podél železniční trati (vlečky) se nachází v zastavitelné ploše označené jako Z38 
s navrhovaným funkčním využitím „Plochy veřejných prostranství – komunikace 
(PK)“, vymezené závaznou částí územního plánu jako veřejně prospěšná stavba 
(VPS) dopravní infrastruktury pro pěší a cyklisty. Záměr žadatele pro využití pozemku 
jako zahrada a volnočasové aktivity je v rozporu s územním plánem. S prodejem 
pozemku proto nesouhlasíme.    
 
 
ORM: Ing. Jaroslav Filek – Nedoporučuji prodej a ani případný pronájem, neboť 
předmětný pozemek je nezbytný pro dopravní napojení lokality u MITEXu a lokalitu 
Zahradní. 
 
 
OSM: Ing. Blanka Fialová – doporučujeme neprodávat. 
 
 
 
 

 
















